1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

 HuyÖn Thanh SƠN

TØnh phó thä

Số:09/2022/QĐST-DS

céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

                                    Thanh Sơn, ngày 04 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 27 tháng 6 năm 2022 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ

lý số: 14/2022/TLST-DS ngày 22 tháng 3 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp

đồng vay tài sản”.

                                           XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành

về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các

đương sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

                                          QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Đầu tƣ và Phát triển Việt Nam.

Địa chỉ: Tháp BIDV, 35 Hàng Vôi, quận Hoàn Kiếm, Tp. Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phan Đức Tú - chức vụ: Chủ tịch

HĐQT.

Đơn vị được ủy quyền khởi kiện: Ngân hàng TMCP Đầu tƣ và Phát

triển Việt Nam - Chi nhánh Hùng Vƣơng.

 Người đứng đầu Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi

nhánh Hùng Vương ông Nguyễn Trung Chính.

 Người được ủy quyền lại: Ông Đỗ Việt, chức vụ: Giám đốc Phòng giao

dịch Thanh Sơn.

Bị đơn: Anh Trần Anh Tuấn, sinh năm 1985.

    Chị Thiều Thị Trinh, sinh năm 1991.

 2

HKTT: Khu Liên Thành, xã Võ Miếu, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

Nguyên đơn Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Người

được ủy quyền lại: Ông Đỗ Việt, chức vụ: Giám đốc Phòng giao dịch Thanh

Sơn, Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - chi nhánh Hùng Vương

và bị đơn anh Trần Anh Tuấn, chị Thiều Thị Trinh đều thống nhất, thỏa thuận

với nhau về số tiền nợ, tiền lãi, lãi phạt và phương thức trả nợ như sau:

Về số tiền nợ: Theo Hợp đồng tín dụng số 01/2018/9085148/HĐTD ngày

23/8/2018  anh Trần Anh Tuấn, chị Thiều Thị Trinh ký kết với Ngân hàng

TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hùng Vương - Phòng giao

dịch Thanh Sơn tính đến ngày 26/6/2022 anh Trần Anh Tuấn, chị Thiều Thị

Trinh còn nợ Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam - Chi nhánh

Hùng Vương tổng số tiền là: 1.753.950.206đ (Trong đó tiền nợ gốc

1.154.925.000đ,  tiền lãi 413.306.713đ, lãi phạt 185.718.493đ).

Về phƣơng thức và thời gian trả nợ:

Anh Trần Anh Tuấn và chị Thiều Thị Trinh phải trả cho Ngân hàng

Thương mại cổ phần đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV) toàn bộ số tiền

1.753.950.206đ (Một tỷ, bảy trăm năm mươi ba triệu, chín trăm năm mươi

nghìn, hai trăm linh sáu đồng), Trong đó tiền nợ gốc 1.154.925.000đ,  tiền lãi

413.306.713đ, lãi phạt 185.718.493đ.

Cụ thể: Năm 2022 trả 20.000.000đ (Hai mươi triệu đồng chẵn) Trong đó:

Ngày 30/9/2022 trả 10.000.000đ (Mười triệu đồng) và 31/12/2022 trả

10.000.000đ (Mười triệu đồng). Từ năm 2023 mỗi năm trả 50.000.000đ  (Năm

mươi triệu đồng) chia thành 02 kì, 06 tháng trả nợ 1 lần, mỗi lần 25.000.000đ

(Hai mươi lăm triệu đồng) vào 31/5 và 30/11 hàng năm cho đến khi trả hết nợ

gốc và lãi.

  Anh Trần Anh Tuấn và chị Thiều Thị Trinh tiếp tục thanh toán tiền nợ lãi

phát sinh từ ngày 27/6/2022 theo lãi suất thỏa thuận tại Hợp đồng tín dụng số

01/2018/9085148/HĐTD ngày 23/8/2018 đã được ký kết giữa anh Trần Anh

Tuấn, chị Thiều Thị Trinh với Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

- Chi nhánh Hùng Vương - Phòng giao dịch Thanh Sơn cho đến khi thanh toán

xong khoản nợ.

  Trong trường hợp anh Trần Anh Tuấn và chị Thiều Thị Trinh vi phạm

nghĩa vụ trả nợ theo thỏa thuận thì Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt

 3

Nam - Chi nhánh Hùng Vương có quyền yêu cầu Cơ quan Thi hành án dân sự

thi hành toàn bộ khoản nợ gốc và lãi phát sinh theo hợp đồng.

Về án phí: Nguyên đơn Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

- Người được ủy quyền lại: Ông Đỗ Việt, chức vụ: Giám đốc Phòng giao dịch

Thanh Sơn, Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - chi nhánh Hùng

Vương và bị đơn anh Trần Anh Tuấn, chị Thiều Thị Trinh đều thống nhất, thỏa

thuận anh Tuấn, chị Trinh tự nguyện chịu toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm. Cụ thể

anh Tuấn, chị Trinh phải nộp số tiền 32.309.253đ (Ba mươi hai triệu, ba trăm

linh chín nghìn, hai trăm năm ba đồng) án phí dân sự sơ thẩm.

Hoàn trả lại cho Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam số tiền

32.300.000đ (Ba mươi hai triệu, ba trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự

đã nộp theo biên lai thu số AA/2020/0006748 ngày 22/3/2022 của Chi cục Thi

hành án dân sự huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành

án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án

hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành

án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật

thi hành án dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Chi cục THA dân sự huyện;

- UBND TT Thanh Sơn, Thanh Sơn;

- UBND xã Võ Miếu;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

 Đã ký

    Trần Thị Duyên Hòa